

Gündem

- Sanayi üretim endeksi Mayıs ayında arındırılmamış verilerle yıllık bazda %0.08 azalırken arındırılmış verilerle yıllık bazda %1.3 azaldı, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilerle ise aylık bazda %1.3 arttı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türkiye'nin uzun dönem yabancı para cinsinden kredi notunun "BB"den "BB-"ye düşürüldüğünü, not görünümünün ise negatif olduğunu bildirdi.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal, bankanın kurumsal şeffaflığını artırmaya ve politika iletişimini güçlendirmeye yönelik bazı iyileştirme adımları üzerinde çalıştıklarını belirterek, para politikası süreçlerinin tasarımında, başta enflasyon ve iktisadi faaliyet olmak üzere makroekonomik göstergelerin tamamını dikkate alan veri odaklı bir yaklaşım ile hareket edeceklerini belirtti.
- ABD'de üretici fiyatları Haziran ayında hem aylık hem de yıllık bazda tahminleri aşarak aylık %0.1, yıllık %1.7 artış ile enflasyonun dengelenmeye başlamış olabileceğinin sinyalini verdi.
- Chicago Fed Başkanı Charles Evans, politika yapıcıların enflasyonu %2'nin üzerine çıkarmayı amaçlaması gerektiğini söyleyerek, iki faiz indiriminin 2021'e kadar enflasyonu yükseltebileceğini belirtti.
- Euro Bölgesi'nde Mayıs ayı sanayi üretimi beklentilerin oldukça üzerinde aylık %0.9 arttı. Böylece Euro Bölgesi ekonomisi, sanayi üretiminde görülen son dört ayın en büyük sıçraması ile birlikte ekonomiye ilişkin umutları artırdı.
- Çin'de ihracat artışı Haziran ayında yavaşlarken ithalat beklenenden fazla daraldı. Çin'de ihracat Haziran'da bir önceki yılın aynı dönemine göre %1.3 düşüş kaydederken, ithalat ise %7.3 daraldı. Böylece Çin'in dış ticaret fazlası Haziran ayında 50.87 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Piyasalarda Bugün

ABD borsaları, ABD Başkanı Donald Trump'ın Çin'in son yirmi yedi yılın en düşük seviyesinde gerçekleşen büyüme verisi nedeniyle, ek vergiler konusunda anlaşmak zorunda olduğu yönündeki açıklamaları sonrasında, haftanın ilk işlem gününü sert yükselişle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri ise geriledi. Dolar, ticaret anlaşmasına ilişkin iyimserlikle gelişmiş ve gelişmekte olan pek çok ülke para birimi karşısında değer kazandı ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yükseldi. Asya borsaları olumsuz Çin büyüme rakamı sonrasında günü karışık tamamlarken, Avrupa borsalarında ise yukarı yönlü hareketler hakimdi.

Dolar endeksindeki hafif yükselişin etkisiyle EUR/USD paritesi 1.1270'ten başladığı günü 1.1258'den kapattı. AB Liderleri Avrupa Merkez Bankası'nın başkanlığına Christine Lagarde'ı getirme konusunda mutabık kaldı. Lagarde göreve Kasım ayında başlayacak.

Küresel piyasalardaki risk alma iştahının azalmasından ve Fed Başkanı Powell'in geçen hafta yaptığı konuşma sonrasında piyasalarda daha da artan faiz indirim beklentisinden destek bulan altın fiyatları haftalık bazda %1.33 yükseliş kaydetti. Haftanın ilk işlem günü ise %0.11 düşüş kaydeden altın fiyatları 1,414 dolar/ons'tan kapanış gerçekleştirdi. Petrol fiyatları, geçtiğimiz hafta Meksika Körfezi'nde beklenen kasırga nedeniyle ABD petrol üretiminin önemli bir kısmının durdurulması sonucu haftayı yükselişle sonlandırdı. Ancak kasırganın bölgenin iç kısımlarına ilerlemesi ile üretimin bir kısmının yeniden başlaması ve Çin'e ait açıklanan büyüme verilerinin zayıf gelmesi petrol fiyatlarının yeni haftaya düşüşle başlamasına sebep oldu. ABD ham petrolü dün günü %0.87 azalış ile 59.58 dolar/varilden sonlandırdı.

Geçtiğimiz hafta USD/TL kuru volatil hareket etti. USD/TL kuru haftanın son işlem gününde 5.77'ye kadar yükseldikten sonra günü 5.7212'den sonlandırdı. EUR/TL kuru Cuma gününü 6.447'den kapatırken, sepet kur ise 6.0841'den sonlandırdı. Haftanın ilk işlem gününde ise yurtiçinde resmi tatil nedeniyle piyasaların kapalı olmasından dolayı USD/TL kurunda sınırlı hareket yaşandı. USD/TL kuru bu sabah 5.71 seviyesinde hareket ediyor. Haftanın son işlem gününde bankacılık hisse endeksi %3.35, sınai endeksi %1.47 değer kaybı yaşarken BIST 100 endeksindeki kayıp %2.32 oldu. Üç hafta üst üste primli kapanış gerçekleştiren BIST 100 endeksi geçtiğimiz haftayı ise satıcılı tamamladı. Haftalık bazda %2.55 değer kaybı yaşayan BIST 100 endeksi 97,098 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü hem kısa vadeli hem de uzun vadeli tahvil getirilerinde yükseliş yaşandı. 2 yıllık tahvil getirisi 58 baz puan yükselişle %18.97'den, 10 yıllık tahvil getirisi ise 16 baz puan yükselişle %17.22'den kapandı.

Bugün yurtiçinde Nisan ayı işsizlik oranı verisi ve Haziran ayı merkezi yönetim bütçe dengesi verisi takip edilecek. Yurtdışında ise ABD'de açıklanacak Haziran ayı öncül perakende satışlar verisi ve Almanya'da açıklanacak Temmuz ayı zew endeksi verisi önemli olacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	İşsizlik Oranı (Nisan)	Düşük	%14.1	--
	Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Haziran)	Düşük	-12.1 milyar TL	--
ABD	Perakende Satışlar (Haziran, a-a, öncül)	Yüksek	%0.5	%0.1
	Sanayi Üretim Endeksi (Haziran, a-a)	Orta	%0.4	%0.2
	Kapasite Kullanım Oranı (Haziran)	Düşük	%78.1	%78.1
Euro Bölgesi	Dış Ticaret Dengesi (Mayıs)	Düşük	15.7 milyar Euro	--
Almanya	Zew Endeksi (Temmuz)	Yüksek	-21.1	--
İngiltere	İşsizlik Oranı (Haziran)	Orta	%3.8	--

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.